
 

Uchwała Nr  

RADY GMINY STARE BABICE 

 

z dnia …… kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych 

Babicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej                       

w zakresie przyznawania świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

 

 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. poz. 

583, 682, 683 i 684), Rada Gminy Stare Babice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych Babicach                      

do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie wniosków 

o przyznanie świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z zapisami § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r.                  

w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania 

tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty, zmienionego rozporządzeniem z dnia 22 marca 

2022 r., Gmina może uzależnić przyznanie lub wypłatę świadczenia od weryfikacji warunków 

zakwaterowania i wyżywienia. Weryfikacji dokonują upoważnieni pracownicy jednostki 

organizacyjnej gminy lub gminnej osoby prawnej. Tak samo wniosek w sprawie przyznania 

tego świadczenia można składać bezpośrednio w gminnej jednostce organizacyjnej pomocy 

społecznej.  

Uzasadnione jest więc powierzenie wykonania tego zadania Dyrektorowi Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w trybie art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, gdyż pracownicy 

GOPS posiadają największe kompetencje i doświadczenie wypracowane na gruncie 

przeprowadzanych wywiadów środowiskowych i pracy w terenie.  

Wejście w życie niniejszej uchwały z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego podyktowane jest koniecznością jak najszybszego rozpoczęcia rozpatrywania 

wpływających wniosków o przyznanie świadczenia, określonego w art. 13 ust. 1 ustawy                               

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

 

 


